
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917 Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

Atividade
8315 – Apoios Logísticos para Atuação 
Governamental
8912 – Capacitação de Agentes Públicos

Natureza da Despesa

33.90.33.11 – Passagens e Despesas com 
Locomoção / Passagens Aéreas para o País
33.90.33.12 – Passagens e Despesas com 
Locomoção / Passagens Aéreas para o Exterior
33.90.33.15 – Passagens e Despesas com 
Locomoção / Passagens Fluviais para o País
33.90.33.18 – Passagens e Despesas com 
Locomoção / Passagens Terrestres para o País

Funcional 
programática

04.122.1297.8315
04.128.1508.8912

Fonte do Recurso

0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos 
Ordinários)
0101006359 e/ou 0301006359 (Recursos 
Ordinários / Passagem Aérea)

Contratada: NORTE TURISMO LTDA EPP.
CNPJ: 05.570.254/0001-69.
END: Travessa Padre Eutíquio, 43, Bairro Comércio, CEP – 66.010-150, Belém PA.
Processo Administrativo eletrônico: 2021/1476270 – CMG.
Vigência do contrato: 03 de abril de 2022 a 02 de abril de 2023.
Data da Assinatura: 31 de março de 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 779310

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 246/2022 – DI/CMG, 
DE 31 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Moju/PA; Período: 
30/03 a 01/04/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pou-
sada); Servidora: 2º SGT PM R/R Sandra Regina Cardoso da Silva, MF nº 
5673704/4; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 779397
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 247/2022 – DI/CMG, 

DE 31 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Moju/PA; Período: 30/03 a 01/04/2022; Quantidade de diárias: 
3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: 2º SGT PM Hernani Farias de Sou-
sa, MF nº 5584833/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 779419

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 141/2022-PGE.G., 30 de Março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Abelardo Sérgio Bacelar da Silva 4000404/4 2021/2022 30.05 a 28.06.2022

Adriana Moreira Bessa 80845530/2 2021/2022 04.05 a 02.06.2022
Albert Barcessat Gabbay 5951703/3 2021/2022 02.05 a 31.05.2022

Antonio Carlos Dias Mendes 3153088/1 2020/2021 02.05 a 31.05.2022
Ana Carolina Lobo Gluck Paul 57234659/2 2020/2021 30.05 a 28.06.2022
Antonio Saboia de Melo Neto 5807174/1 2021/2022 16.05 a 14.06.2022

Arlen Antônio Soeiro de Souza 55589338/1 2021/2022 04.04 a 03.05.2022
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 2021/2022 16.05 a 14.06.2022
Enock de Souza Rabelo Junior 5817951/1 2021/2022 31.05 a 29.06.2022

Enore Correa Monteiro 57228877/2 2019/2020 02.05 a 31.05.2022
Fabíola de Melo Siems 5703107/2 2020/2021 16.05 a 14.06.2022

Geize Maria Teixeira da Silva de Figueiredo 5250323/1 2017/2018 02.05 a 31.05.2022
Glaucia Magalhães Fernandes 97571523/1 2021/2022 18.05 a 16.06.2022
Graco Ivo Alves Rocha Coelho 97571523/1 2021/2022 16.05 a 14.06.2022
Humberto Berzerra Maia Filho 5132231/5 2020/2021 09.05 a 07.06.2022

Jeff erson de Oliveira Salim 3083292/1 2021/2022 09.05 a 07.06.2022
Lea Ramos Benchimol 5819962/1 2020/2021 02.05 a 31.05.2022
Luciana Cristina Brito 5930954/1 2019/2020 30.05 a 28.06.2022

Maria Adelina Faciola Pessoa de Oliveira 05946833/02 2021/2022 02.05 a 31.05.2022
Maria Eduarda Dantas Ribeiro 5928337/2 2021/2022 25.05 a 23.05.2022

Paulo Roberto de Souza Lopes 5889481/1 2021/2022 31.05 a 29.06.2022

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1 2021/2022 16.05 a 14.06.2022

Regina Lucia de Sousa e Silva 6121470/1 2021/2022 16.05 a 14.06.2022

Rosane Martins Matos 57191383/1 2020/2021 23.05 a 21.06.2022

Wendel Nobre Piton Barreto 5930966/1 2020/2021 31.05 a 29.06.2022

Wilson Gomes Maciel 3153860/1 2020/2021 02.05 a 31.05.2022

Sueny Maria dos Santos Imbiriba 446530/2 2020/2021 02.05 a 31.05.2022

Thalys Augusto Nunes de Melo 6403144/2 2020/2021 12.05 a 10.06.2022

Thiago Vasconcellos Jesus 5930965/1 2020/2021 02.05 a 31.05.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 779077

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

Na publicação do Diário Ofi cial Nº 34.915, do dia 31 de março de 
2022, Protocolo: 2022/365146
Onde se Lê:
(...) ROBERTA AZEVEDO SILVEIRA XAVIER (...)
Leia se:
(...) ROBERTA SILVEIRA AZEVEDO XAVIER (...)

Protocolo: 779536
Na publicação do Diário Ofi cial Nº 34.915, do dia 31 de março de 
2022, Memo 007 – NUCOI/SEAC
Onde se Lê:
Portaria 064/2022 – GAB/SEAC (...)
Leia se:
Portaria 065/2022 – GAB/SEAC (...)

Protocolo: 779546

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 067/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 31 de março de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo. 039/2022- NAC/SEAC e Prot. 2022/379820
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 3.900,00 (três mil 
e novecentos reais), a servidora JULIANA MARCIA BARROSO, Matrícula 
5945669-1, CPF 754.776.703-63, para atender despesas eventuais, con-
forme discriminação:
• Material de Consumo............................ 339030…R$. 1.300,00
• Serviços Prestados de Terceiros – PJ – 339039... R$. 1.600,00
• Transportes e Locomoção .................... 339033....R$. 1.000,00
1. O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos deverá ser de 30 (trin-
ta) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária,
2. A prestação de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o 
término da aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o fi zer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 31 de março de 2022
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 779471

DIÁRIA
.

Portaria 066/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 31 de março de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/338179
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 6,5 (seis e meia) diárias, no período 
de 26/03/2022 a 01/04/2022, com destino ao município de Canaã dos 
Carajás, tendo em vista” a necessidade de realização de entrevista dos 
candidatos classifi cados”


